P4g. 4115

LUNES, 6 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 25

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-844 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Téc-
nicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educacion
Social, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Edu-
cador/Diplomado en Educacion Social, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, convocado mediante Orden PRE/81/2022, de 16 de septiembre, publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria extraordinario nimero 38, de fecha 20 de septiembre y de conformidad con el articulo
13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcidon Plblica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucion, la relacidn definitiva de aspirantes
que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacidn total obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta Resolucion. La
adjudicacién de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacién obtenido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacion académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacion aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto
con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicion del Titulo.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de atencion
primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimientos médicos.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ambito de aplicacién
contenido en el Anexo I de la Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la
Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de proteccion Juridica del Menor, de Modificacién Parcial
del Cédigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Organica 26/2015,
de 28 de julio, de Modificacion del Sistema de Proteccidon a la Infancia y Adolescencia, deberan
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar
expresamente a la Administracién a recabar el mismo.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracién jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcién Publica, se presentara en el Registro

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-844

1/3




Pag. 4116

;!

Do)

LUNES, 6 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 25

General de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacién o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacién.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
la publicacion, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Juris-
diccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicién
ante el mismo dérgano que dicta la Resolucidén, en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-ad-
ministrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta
del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,
de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 1 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(por delegacién, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO %
de

CANTABRIA  AfoJuBiiAr

LEBAMIEGO anos de autonomiz
2Z( ]2'5 +2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA'Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/81/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria
extraordinario n° 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y
Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educaciéon Social, de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
ORDEN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
1. 4883 MORIN TORTOSA, M. MERCEDES 100,0000

boc.cantabria.es

N

E

"

CVE-2023-844

2/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 4117

LUNES, 6 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 25

GOBIERNO @
de

CANTABRIA  ARO JuBILAR

LEBANIEGO anos de autonomiz
202732024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/81/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educacion Social, de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Codigo |Numero Nivel IECHE Localidad
S Py Reg.Ded. C.
Consejeria de Denominacién C.D. -
h Especifico
Organismo | Puesto
07 17 3424 TECNICO ?TE '(__B)RZ,:\)DO MEDIO Il 20 11338,11 LAREDO

(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacién Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacién del articulo 13.5 de la Ley Organica
1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

T: Turnicidad.
F: Festividad.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
0210 CEA_RC- Centro de Estudios de la Administracion Publica
Regional
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria
03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio
04 Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio
Ambiente
0515 CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente
06 Economia y Hacienda

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica

06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

07 Empleo y Politicas Sociales

07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
09 Educacién y Formacién Profesional
10 Sanidad

1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/844

CVE-2023-844

boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-750	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-765	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Escuela Municipal de Música.
	CVE-2023-766	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios y Realización de Actividades Culturales y Educativas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-762	Decreto de Alcaldía 274/2023, de 26 de enero, de revocación de delegación de la presidencia de la Comisión Informativa.
	CVE-2023-764	Decreto de Alcaldía 275/2023, de 26 de enero, de revocación de nombramientos.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-760	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-843	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-844	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educa
	CVE-2023-846	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Socia
	CVE-2023-845	Corrección de errores al Anexo I Baremo de Méritos, de las la Órdenes por las que se convocan procesos selectivos para el ingreso en varias especialidades del Cuerpo Facultativo Superior mediante el sistema de concurso-oposición.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-771	Corrección de errores de las Órdenes por las que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en varias c
	CVE-2023-774	Resolución por la que se modifica la designación de una vocal del Tribunal Calificador para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Insti
	CVE-2023-775	Resolución por la que se modifica la designación de dos vocales del Tribunal Calificador para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comuni

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-776	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal, plaza de A
	CVE-2023-777	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal, plaza de E

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-786	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 103, de 30 de mayo de 2022, de aprobación de la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal. Expediente 2824/2022.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-770	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para el acceso, por el sistema de concurso-oposición, a una plaza de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-741	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión mediante concurso, por el turno libre, de una plaza de personal laboral fijo, Agente de Desarrollo Local y designación del Tribunal Calificador.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-804	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-761	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para el ejercicio 2023. Expediente 2001/2022

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-821	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/317.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-822	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-789	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del 2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-800	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 30/2022.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-751	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-742	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-748	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cahecho
	CVE-2023-768	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-769	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2023-744	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2023-763	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-755	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-756	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2023-753	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2023-743	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-757	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 62/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-758	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por el Servicio de Utilización del Aparcamiento en la calle Almirante Churruca. Expediente 6337/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-745	Bases para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones culturales. Expediente 2023/78.
	CVE-2023-747	Bases para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos educativos en los centros públicos y concertados de educación y AMPAS/AFAS. Expediente 2023/80.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-401	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de instalaciones en parcela con referencia catastral 39016A015001310000DF, en Maliaño. Término Municipal de Camargo. Expediente 313788.
	CVE-2023-737	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar de Güemes, término municipal de Bareyo. Expediente 313881.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-697	Concesión de licencia de primera ocupación de 4 viviendas en barrio La Hoya.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10486	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Bolado 4-F, de Herrera de Camargo. Expediente LIC/1394/2019.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-606	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Monte Valle 104, Miengo. Expediente 25/20.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-752	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en la parcela 71, polígono 611, de Oruña. Expediente 2022/5796.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-772	Información pública del expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 0,045 l/s de agua del arroyo Trelampo en el barrio Cohiño de Hijas, término municipal de Puente Viesgo, con destino a usos ganaderos. Expediente A/39/141


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-809	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Desarrollo de Productos Electrónicos.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-817	Resolución de 27 de enero de 2023, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-759	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del reglamento de uso y funcionamiento del aparcamiento subterráneo de la calle Almirante Churruca. Expediente 6338/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-719	Información pública de solicitud de licencia de actividad de servicios técnicos de ingeniería en calle Reina Victoria, 12. Expediente 66114/2022.- LYA.LAI.2022.00147.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-02T10:13:12+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




